[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	15.03.2006
	г. Тамбов
	№348

Об организации конкурсного
отбора общеобразовательных учреждений,
внедряющих инновационные
образовательные программы

в рамках реализации приоритетного

национального проекта «Образование»

На основании приказа Министерства образования и науки Российской федерации № 46 от 07.03.2006 г. «Об утверждении Порядка и критериев конкурсного отбора общеобразовательных учреждений субъектов Российской Федерации и муниципальных общеобразовательных учреждений, внедряющих инновационные образовательные программы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о конкурсном отборе общеобразовательных учреждений, внедряющих инновационные образовательные программы (приложение 1).

1.2. Порядок экспертизы, перечень документов, критерии и показатели отбора образовательных учреждений, внедряющих инновационные образовательные программы (приложение 2).

2. Провести в период с 14 марта по 10 июня 2006 года конкурсный отбор общеобразовательных учреждений, внедряющих инновационные образовательные программы.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием обеспечить проведение муниципального этапа конкурса до 31 марта 2006 г.

4. Ректору ТОИПКРО (Шешерина Г.А.) обеспечить:

4.1. Проведение регионального конкурсного отбора общеобразовательных учреждений, внедряющих инновационные образовательные программы с 31 марта по 10 июня 2006 г.

4.2. Размещение в средствах массовой информации (печать, радио, телевидение) Тамбовской области информацию о конкурсе.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления

      Н.Е. Астафьева